

Artikelnummer 8110122
Chocolate-Raspberry-Cake

Elegante Farben und die Säure der Beeren als Kontrast. Diese Showstopper bringt ihr Kuchenherz zum Schmelzen! Kakao-Mürbeteig ist gefüllt mit einer Schicht zartschmelzender Schokoladencreme. Darauf verteilt sind knackige Schokoladenstücke und eine Himbeerfruchtzubereitung. Als kunstvollen Abschluss garniert mit ganzen Himbeeren und klarem Guss.



12 Portionen
ø 24 cm

Gewicht	Maße	Portionsgewicht	Zustand
1200g	ø 24cm	ca. 100g	
St./Kt.	Portionen	Schnitt	Art.-Nr.
4	12	vorgeschnitten	8110122

Bezeichnung des Lebensmittels

Kakaomürbeteigboden (27%) mit Schokoladencreme (40%) und aufgestreuten Schokoladenstücken (3%). Bedeckt mit Himbeerzubereitung (11%) und Himbeeren (11%), mit Tortenguss abgeglänzt, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen.

Zutaten

ZUTATEN: Himbeeren (17%), Zucker, Wasser, SAHNE, WEIZENMEHL, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (E322) (SOJA)) (9%), Glukose-Fruktose-Sirup, Palmfett, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (E322)) (3%), VOLLEI, Rapsöl, modifizierte Stärken, SÜSSMOLKENPULVER, fettarmer Kakao, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel (E401), Himbeersaftkonzentrat, Backtriebmittel (E450, E500), Säuerungsmittel (E330), Geliermittel (E440), Glukosesirup, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Speisesalz, Säureregulatoren (E332, E331, E300), natürliches Aroma, Dextrose. Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

Stand 10.11.2021

Nährwert pro 100g

Nährwert pro 100g	Nutrition information per 100g of product
kJ	1173 kJ
kCal	280 kcal
Fett	12,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,0 g
Kohlenhydrate	36,9 g
davon Zucker	25,9 g
Ballaststoffe	2,9 g
Eiweiß	3,1 g
Salz	0,20 g
Gluten	
Lactose	
Galactose	

Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja
Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l	Nein	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein

Stand 10.11.2021

Produktabmessungen

MHD	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Länge	255mm
Breite	253mm
Höhe	63mm

Angaben Stück

GTIN FS	4004311401224
Nettogewicht	1200g
Bruttogewicht	1343g
Länge	255mm
Breite	253mm
Höhe	63mm

Angaben Karton

GTIN UK	4004311501221
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	933g
Nettogewicht	4800g
Länge	518mm
Breite	266mm
Höhe	138mm

Stand 10.11.2021

Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	3 Monate
Anzahl Kartons pro Lage	6
Anzahl Lagen	11
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	264
Nettogewicht	317kg
Bruttogewicht exkl. Palette	378kg
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	400kg
Gewicht Verpackung	62kg
Anzahl Verpackungen im Karton	4
Länge	1200mm
Breite	800mm
Höhe	1663mm

Stand 10.11.2021